- [165.](#) New edition in 1856, much improved.
- [166.](#) Second edition, 1859 and 1861. Pott's work on the Language of the Gipsies, 1846; his work on Proper Names, 1856.
- [167.](#) "Although the Old Friesian documents rank, according to their dates, with Middle rather than with Old German, the Friesian language appears there in a much more ancient stage, which very nearly approaches the Old High-German. The political isolation of the Friesians, and their noble attachment to their traditional manners and rights, have imparted to their language also a more conservative spirit. After the fourteenth century the old inflections of the Friesian decay most rapidly, whereas in the twelfth and thirteenth centuries they rival the Anglo-Saxon of the ninth and tenth centuries."—*Grimm, German Grammar* (1st ed.), vol. i p. lxxviii.
- [168.](#) The dialects of Swabia (the Allemannish), of Bavaria and Austria, of Franconia along the Main, and of Saxony, &c.
- [169.](#) Über das Leben und die Lehre des Ulfila, Hannover, 1840. Über das Leben des Ulfila von Dr. Bessell, Göttingen, 1860.
- [170.](#) Bessell, l. c. p. 38.
- [171.](#) Sozomenus, H. E. vii. 6.
- [172.](#) Auxentius thus speaks of Ulfilas, (Waitz, p. 19:) "Et [ita prædic]-ante et per Cristum cum dilectione Deo Patri gratias agente, hæc et his similia exsequente, quadraginta annis in episcopatu gloriose florens, apostolica gratia Græcam et Latinam et Gothicam linguam sine intermissione in una et sola ecclesia Cristi predicavit.... Qui et ipsis tribus linguis plures tractatus et multas interpretationes volentibus ad utilitatem et ad ædificationem, sibi ad æternam memoriam et mercedem post se dereliquit. Quem condigne laudare non sufficio et penitus tacere non audeo; cui plus omnium ego sum debitor, quantum et amplius in me laboravit, qui me a prima etate mea a parentibus meis discipulum suscepit et sacras litteras docuit et veritatem manifestavit et per misericordiam Dei et gratiam Cristi et carnaliter et spiritaliter ut filium suum in fide educavit.

"Hic Dei providentia et Cristi misericordia propter multorum salutem in gente Gothorum de lectore triginta annorum episcopus est ordinatus, ut non solum esset heres Dei et coheres Cristi, sed et in hoc per gratiam Cristi imitator Cristi et sanctorum ejus, ut quemadmodum sanctus David triginta annorum rex et profeta est constitutus, ut regeret et doceret populum Dei et filios Hisdrael, ita et iste beatus tamquam profeta est manifestatus et sacerdos Cristi ordinatus, ut regeret et corrigeret et doceret et ædificaret gentem Gothorum; quod et Deo volente et Cristo ausiliante per ministerium ipsius admirabiliter est adimpletum, et sicuti Josef in Ægypto triginta annorum est manifestatus et] quemadmodum Dominus et Deus noster Jhesus Cristus Filius Dei triginta annorum secundum carnem constitutus et baptizatus, cœpit evangelium predicare et animas hominum pascere: ita et iste sanctus, ipsius Cristi dispositione et ordinatione, et in fame et penuria predicationis indifferenter agentem ipsam gentem Gothorum secundum evangelicam et apostolicam et profeticam regulam emendavit et vibere [Deo] docuit, et Cristianos, vere Cristianos esse, manifestavit et multiplicavit.